
Finance a ekonomika 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sylabus modulu 

4. Finance a ekonomika 

Lektor: Ing. Jitka Ministrová 

 

Anotace modulu 

V dynamickém světě podnikání jsou dovednosti v oblasti ekonomiky a financí klíčové pro 

dlouhodobý úspěch firmy. Tento modul poskytuje ucelený přehled základních termínů, 

nástrojů a postupů, které manažeři využívají k řízení firemních financí. Posluchači se naučí 

rozumět základům finančního účetnictví, interpretaci účetních výkazů a analýze dat pro 

strategické rozhodování. Modul zahrnuje také témata jako finanční plánování (příprava 

rozpočtu), řízení nákladů a investic a manažerský reporting, který je nezbytný pro úspěšné 

řízení firmy. Prostřednictvím praktických příkladů a diskuzí se posluchači seznámí se 

základními dovednostmi z tohoto oboru, které pro ně mohou být užitečné při řízení financí 

v rámci jejich firmy nebo oddělení, za které zodpovídají. 

 

Cíl modulu 

Cílem modulu je seznámit posluchače se základy financí a ekonomiky pro firemní praxi. 

 

  



Finance a ekonomika 

Literatura 

1. ČECHOVÁ, Alena, Manažerské účetnictví, 2., aktualizované vydání, CPRESS, 2011. ISBN 978-

80-251-2831-2. 

2. ČIŽINSKÁ Romana, Základy finančního řízení podniku, 1. vydání, Grada, 2018. ISBN 978-80-

271-0194-8. 

3. HORVÁTH A PARTNERS, Nová koncepce controllingu, 1. české vydání, Profess Consulting, 

2004. ISBN 978-80-7259-002-5. 

4. KNÁPKOVÁ Adriana, PAVELKOVÁ Drahomíra, Komplexní průvodce s příklady, 3. vydání, 

Grada, 2017. ISBN 978-80-271-0563-2. 

5. NOVOTNÝ, Pavel. Účetnictví pro úplné začátečníky 2024. Praha: Grada Publishing, 2024. 

ISBN 978-80-271-5241-4. 

6. SCHOLLEOVÁ, Hana a Petra ŠTAMFESTOVÁ. Finance podniku: sbírka řešených příkladů 

a otázek. Praha: Grada Publishing, 2015. ISBN 978-80-247-5544-1. 

7. SCHOLLEOVÁ, Hana. Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy. 3., aktualizované vydání. 

Praha: Grada Publishing, 2017. Expert (Grada). ISBN 978-80-271-0413-0. 

 

 

 


